ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2021 г. N 147

О РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ

ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Комитету по ветеринарии Республики Дагестан, Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать в форме присоединения государственные бюджетные

учреждения Республики Дагестан, подведомственные Комитету по ветеринарии

Республики Дагестан, по перечню согласно приложению N 1.

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя государственных бюджетных учреждений

Республики Дагестан, указанных в приложении N 1 к настоящему постановлению,

осуществляет Комитет по ветеринарии Республики Дагестан;

основные цели деятельности, наименование учреждений, указанных в

приложении N 1 к настоящему постановлению, после процесса реорганизации

остаются без изменения.

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственных

бюджетных учреждений Республики Дагестан, подведомственных Комитету по

ветеринарии Республики Дагестан, согласно приложению N 2.

4. Внести в приложение N 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. N 106 "О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан" (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, N 6, ст. 454; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 15 января, N 05002006653)

изменение, исключив из подраздела "Учреждения" раздела "Комитет по

ветеринарии Республики Дагестан" следующие позиции:

consultantplus://offline/ref=EAB7EF7549DF13BA7E4B710C4CC14DE8441FFE5EAA48A2E80E32DCD21A471449F0B9A7817FD5F3D58CAF3D4C6737FDBF8E5ED99E7E0A353ADF0D98r1O8H
consultantplus://offline/ref=EAB7EF7549DF13BA7E4B710C4CC14DE8441FFE5EAA48A2E80E32DCD21A471449F0B9A7817FD5F3D58EA73B4F6737FDBF8E5ED99E7E0A353ADF0D98r1O8H

"ГБУ РД "Дербентское городское ветеринарное

управление"

г. Дербент

ГБУ РД "Городское ветеринарное управление г.

Дагестанские Огни"

г. Дагестанские Огни

ГБУ РД "Избербашское городское ветеринарное

управление"

г. Избербаш

ГБУ РД "Кизлярское городское ветеринарное

управление"

г. Кизляр

ГБУ РД "Хасавюртовское городское ветеринарное

управление"

г. Хасавюрт

Председатель Правительства

Республики Дагестан

А.АМИРХАНОВ

consultantplus://offline/ref=EAB7EF7549DF13BA7E4B710C4CC14DE8441FFE5EAA48A2E80E32DCD21A471449F0B9A7817FD5F3D58EA63F4E6737FDBF8E5ED99E7E0A353ADF0D98r1O8H
consultantplus://offline/ref=EAB7EF7549DF13BA7E4B710C4CC14DE8441FFE5EAA48A2E80E32DCD21A471449F0B9A7817FD5F3D58EA638486737FDBF8E5ED99E7E0A353ADF0D98r1O8H

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 17 июня 2021 г. N 147

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН, РЕОРГАНИЗУЕМЫХ В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ

N

п/п

Наименование

присоединяющего

государственного

бюджетного

учреждения

Республики Дагестан

Наименование

присоединяемого

государственного

бюджетного учреждения

Республики Дагестан

Наименование

государственного

бюджетного учреждения

Республики Дагестан

после завершения

процесса реорганизации

1 2 3 4

1. Государственное

бюджетное

учреждение

Республики Дагестан

"Дербентское

районное

ветеринарное

управление"

государственное бюджетное

учреждение Республики

Дагестан "Городское

ветеринарное управление г.

Дагестанские Огни"

государственное бюджетное

учреждение Республики

Дагестан "Дербентское

городское ветеринарное

управление"

государственное

бюджетное учреждение

Республики Дагестан

"Дербентское районное

ветеринарное

управление"

2. Государственное

бюджетное

учреждение

Республики Дагестан

"Каякентское

районное

ветеринарное

управление"

государственное бюджетное

учреждение Республики

Дагестан "Избербашское

городское ветеринарное

управление"

государственное

бюджетное учреждение

Республики Дагестан

"Каякентское районное

ветеринарное

управление"

3. Государственное

бюджетное учреждение

Республики Дагестан

"Кизлярское районное

ветеринарное

управление"

государственное бюджетное

учреждение Республики

Дагестан "Кизлярское

городское ветеринарное

управление"

государственное

бюджетное учреждение

Республики Дагестан

"Кизлярское районное

ветеринарное

управление"

4. Государственное

бюджетное

учреждение

Республики Дагестан

"Хасавюртовское

районное

ветеринарное

управление"

государственное бюджетное

учреждение Республики

Дагестан "Хасавюртовское

городское ветеринарное

управление"

государственное

бюджетное учреждение

Республики Дагестан

"Хасавюртовское

районное ветеринарное

управление"

5. Государственное

бюджетное

учреждение

Республики Дагестан

"Тарумовское

районное

ветеринарное

управление"

государственное бюджетное

учреждение Республики

Дагестан "Южно-

Сухокумское городское

ветеринарное управление"

государственное

бюджетное учреждение

Республики Дагестан

"Тарумовское районное

ветеринарное

управление"

Приложение N 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 17 июня 2021 г. N 147

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

N

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный исполнитель Сроки проведения

1. Подготовка и

утверждение

передаточного

акта

государственные бюджетные

учреждения Республики Дагестан,

подведомственные Комитету по

ветеринарии Республики Дагестан

(далее - ГБУ РД), Комитет по

ветеринарии Республики Дагестан,

Министерство по земельным и

имущественным отношениям

Республики Дагестан

в установленные

законом сроки

2. Осуществление

действий,

связанных с

реорганизацией

ГБУ РД

ГБУ РД, Комитет по ветеринарии

Республики Дагестан,

Министерство по земельным и

имущественным отношениям

Республики Дагестан

в установленные

законом сроки

3. Внесение

изменений в

уставы

реорганизуемых

ГБУ РД

ГБУ РД, Комитет по ветеринарии

Республики Дагестан,

Министерство по земельным и

имущественным отношениям

Республики Дагестан

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

реорганизации ГБУ

РД